PREFEITURA DE UNA".
Controladoria Interna e de Transparência Pública

Comunicação Interna n° 032-J/2018 — CITP/PMU-MG

Unai-MO, 17 de abril de 2018.

Ao Senhor
Waldir Wilson Novais Pinto Filho
Secretário Municipal de Governo

Assunto: Emendas Parlamentares 2018

Senhor Secretário,

Cumprimento-o cordialmente, informamos que as entidades beneficiadas com

as emendas parlamentares 2018 deveriam protocolar a documentação necessária à

formalização da parceria até 26/01/18, conforme Edital de Convocação do dia 22/12/17. No

entanto, a entidade abaixo relacionada não apresentou proposta até a data de 16/04/18, a

saber:

Emenda n° 69: Associação dos Feirantes de Unai (aquisição de 3 padrões de energia, com
vistas a melhorar a prestação de serviços aos seus associados);

Portanto trata-se de impedimento técnico á emenda parlamentar,  a não

apresentação de proposta pela entidade beneficiada. Sendo assim, faz-se necessário a

comunicação ao Legislativo, conforme dispõe o § 7° da Lei Orgânica Municipal.

(;\
ipyP

WY 0",. •

-.9

Atenciosamente,

\\T \

Alice Lopes South Torna'z
Agente AcInun st :ativo

Lilian
10.

unha Rissi Matusita
Controladora Interna e de Transparência Pública

Praça JK - Centro - Fone: (38) 3677-9610 - Ramais 9010 e 9011 - CEP 38.610-000 - Unai - Minas Gerais
E-mail: controleinternoRprefeiturnunai.mg.gov.br  - Site: wwvv.prefeituraunatmg.gov.Kr

PREFEITURA DE UNAÍ

Controladoria Interna e de Transparência Pública

Comunicação Interna n° 031-J/2018 — CITP/PMU-MG

Unai-MG, 13 de abril de 2018.

Ao Senhor
Marcelo Bruno Farães
Diretor da Divisão de Comunicação Interna e Protocolo

Assunto: Emendas Parlamentares 2018

' Senhor Diretor,

Cumprimento-o cordialmente, informamos que as entidades beneficiadas com

as emendas parlamentares 2018 deveriam protocolar a documentação necessária à

formalização da parceria até 26/01/18, conforme Edital de Convocação do dia 22/12/17. No

entanto, não temos informações sobre o processo referente à emenda parlamentar da entidade

relacionada abaixo:

Emenda n° 69: Associação dos Feirantes de Unai (aquisição de 3 padrões de energia, com
vistas a melhorar a prestação de serviços aos seus associados);

Portanto, para a conclusão dos procedimentos de análise das propostas,

solicitamos informações acerca do protocolo desse processo.

Atenciosamente,

r.

,,1).5/ 1J
Alice Lopes SouloTornaz

Agente-Administrativo

k/-
Lí 	Cunha Rissi Matusita

Controladora Interna 'e de Transparência Pública

Praça JK - Centro - Fone: (38) 3677-9610 - Ramais 9010 e 9011 - CEP 38.610-000 - Unai - Minas Gerais
E-mail: controleinterno@prefeituraunai.mg.gov.br  - Site: www.prefeituraunai.mg.gov.br

PREFEITURA DE URI
ESTADO DE MINAS GERAIS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Considerando a publicação d.,: Lei Municipal 	In, de 21 de dezembro de 2017,

que estabelece a programação na; de receitas e despegas do Munk:pio de Unai para 2018,

e da Lei Muninpal M 3.328. de 11 de dezembro do 2017, que autoriza a destinação de

recursos públicos para o setor privado, por intermectio do Plano do Distribuição Prévia.de

Auxílios, Subvenções Sociais e Contribuições - POPASC:

O Municip:o de Unai CONVOCA as ENTIDADES contempladas com recursos

financeiros orlundos das Emendas Parlamentares ao Orçamento de 2018, para

apresenta_ção dos documentos necessanos a Parceria.

A ,,[:,ç;c 	 comempl,,d:s encontra-se nos A:lexo,, VII - duxillos, VIII -

I: XI 	Stlb.':!nçtt,t2'.r c,:mrni ,,, da Le: ri' 3.128/2017 disponivel no link

nItp:1;www prereiturawitir Ine,.iteti.bri'prmuluniez pliplmpatses-a-entklades¡viewdownload/162-

legIslacao/2626-lei- n.3  .3-1 unicipal-n 	28-de-:l.de-dezernbro-dr. 2017.html

Para a celebracào da parceria, a entidade devera protocolar até 26 de janeiro de

2018 na DIVISáD cie Comume4ão interna e Protocolo, praça 3K s/n Palácio Capim Branco,

ofic:o direcionado 	Secrettwia Municipal de Governe - SEGOV, acompanhado dos

documentos exigidos. O modelo dc oficio, bem corno a teiaçao dos documentos a serem

apresentados encontram-se disponktel5 no link mttp://etww pretetunionai mg.gov  nr/pniu

ilndex.php/repasses-a-entidades/viewcatego-y/163-formularins•diversos-modelosttmL

JOS 	 INHO

WALDIR WILSON NOV IS PINTO FILHO
Secre:ánc munitip toe Governo

NILTON GARCIA DA SILVA
r 	 itanspatèr,t a PU:httl

Praça JH -Centro - Fone: (38)36]7-9610 - CEP 38610 000 - Ungi - Minas Gerais
ali: gabinetepmu@preteituraunaleng.govin - sita: www prefeituraunaieng.gov_br

RISSI MATUSITA

SIGA-NOS

FaceBook

mel i T raisaTeom

Linkedin

• A PRURI-11RA

e; 	INICIO TRANSPARENCIA SECRETARIAS ACESSSC) MARIDO INFORMAÇÕES ÚTEIS i SOBRE UNA{ E-SIC I FALE COM A PM:1

Parcerias com organizações da sociedade Civil - A Lei Federal n°13 019  de 31 de ju2io de 201a, estabelece o regime juridico das parcerias entre a

Administração Pública e as oiganisações da sociedade civil, em regime de mútua cooperação, para a consecução de finalidades de interesse público e reciproco.

Trata-se do chamado "Marco Repulsa:Tio do Terceiro Safar", que enfatiza os principias da isonomia, legalidade. moralidade, probidade, transparência e controle

social na celebração. execução e prestação de contas das parcerias.

Prefeitura de Unai - Repasses a Entidades - Lei 019f
ajith Gereelad 	Tntem a e T 	 cla

AS

	 (M) 36774610 ramais 9010 e 9011

Pag;n3 c; 	 contrelcinterno@perreituraimaideggerbr

Detalhas do Dovvrdoad

Edital de Convocação 2017 - Entidades contempladas com recursos

oriundos das Emendas Parlamentares para receber recursos em 2018 Likii•J

Edital de Convocação - Sitidatles'conlempladas com iccuiSes 	 Dados

exiUndos. das Emendas.  Parlamentares

Cliqua5.
	 180

Data
	 20112/17

Autor

Mien Malusita

4 DOWNLOAD
COPIAR °ARQUIVO

SiMbolos
Muniripa is

i]  Galeria de
Pre'elt

INI loSreS  S 	r i

L'eluzaS Naturais
de Unai

• {SUJADO SFRVIDOR

• usubillail

Esta tutu do ServIdor

Catraia leis

- Contra cheque on-li

Contas Publicas 1 Editais de Licitação, 1 Editas Educação 1 ISSON NDIa Fiscal Elehfinica 1 Conselhos Municipais I EINE Vagas I Concurso Público 2007 1 Processas SOICIEVOS

I fala Cidadao I legislação Municipal 1 For mulanos Divelsos 1 Goleia Seleliva 1 Coleta de Uso-Programação I Fale Conosco I Galena de Prefeitos 1 Presis-ao do Tempo

1 Pergonlas Frequentes Contares 1 B01E111115 Infonnalrvos 1 Concurso Publico 2014 1 E-SIC MEIGO 1 Malacia suturando 1 Sok:MOO de SernçoS :Prefeitura de Unai

Prefeitura Municipal de Unai - Praça TI< Mn"- Centro- CEP 38610000

Desenhai:ide core Jcomla

ADMINISTRAÇÃO

Mais humana, mais feliz.

PREFEITURA MUNICIPAL DA
Secretaria Municipal de Administração
Praça JK, S/N° — Centro, CEP: 38610-000 Unai-MG

Telefone: 3677 — 9610 — Ramal: 9040

Divisão de Comunicação Interna e Protocolo

COMUNICAÇÃO INTERNA 03/2018

A
CONTROLADORIA INTERNA E DE TRANSPARÊNCIA PÚBLICA

Assunto: Resposta a Consulta sobre Emendas Parlamentares — 2018

Prezadas Senhoras,

Cumprimentando-as cordialmente, conforme solicitado pela Comunicação
Interna n° 031-P-2018 — CITP/PMU-MG no dia 13/04/2018, que solicita
informações a respeito da existência de Processo Administrativo referente à
Emenda Parlamentar da entidade abaixo relacionada:

Emenda n° 69: Associação dos Feirantes de Unaí

Venho informa que foi realizada pesquisa no sistema através do

Sistema/Son ner/Protocolo/Prefeitura 	não 	foi 	encontrado 	Processo
Administrativo em relação às informações acima mencionadas.

Por tanto para que possa dar conclusão dos procedimentos de analises das
propostas encaminho cópia da pesquisa realizada para confirmação da pesquisa
realizada no dia 13/04/2018.

Sem mais para o momento e em razão do exposto e para eventuais
dúvidas estou à disposição para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

i.

Unaí-MG, 16 de abril de 2018.

Marcelo Biruno arães
Divisão de Comunicdção Interna e Protocolo

e_Marcelo Aruá jarães
Assessor Div , o.  un.  ção Interna

My

i. 799 22

I

em
  i
te

n
s

p
ar

a
m

o
st

ra
r

o

c

-á.

- • ; 	2

:22  E2 2  E E
ri 2, 	 2 , 	 a o

P
es

q
u

is
a

d
e
  D

o
cu

m
en

to
s

h
tt

p
./

/1
0.

1.
0

.1
8
0
:8

0
8
0
/P

D
F

/F
d
fl

 b
1

a
7c

7
b
2
a2

9
0
b
c

9a
3
6
9

4
2
2
e

3t
te

0c
9

4
8

6
7

5
d

e
77

4
be

0
d

4
d
ed

ca
0
0
1
3
e.

o e

ro

2

o

o
co

s
D

o
cu

m
e

n
to

s
e
  F

lu
x
o
s

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7